
 
 

Verksamheten under år 2002. 
 

 
1. En jordansk handelsdelegation besökte Sverige 18 februari – 3 mars. 

Medlemmar av styrelsen deltog i en mottagning för delegationen. 
 
2. Årsmötet den 21 mars 2002. Årsmötets höjdpunkt och russinet i bullen blev 

 teaterarrangören Ninni Rydsjös föredrag om teaterfestivaler i Jordanien, bl a i 
 Royal Cultural Centre i Amman och inom ramen för programmet ”Amman, 
 arabisk kulturhuvudstad 2002”, som hon deltagit i och bistått. 
 

       Sedan vår tidigare ordförande Magnus Ottosson och veteranen Stig Holmberg 
       avsagt sig   omval omvaldes det gamla gardet Lars Lönnback, Margareta Hedin, 
       Birgitta Marelius, Bengt Palm, Lars Nylander och Amjad Qadoumi. Nya i 
       styrelsen blev Ahmed El Hassan och Maison Jaboli, bägge suppleanter och äkta 
       jordanier. Jordaniens honoräre vicekonsul Mona Henning är som tidigare 
       adjungerad till styrelsen. 
       Beslut togs att skapa en presentationsbroschyr, vilket också skulle komma att 
       verkställas under året. Beslutet att skaffa en hemsida har däremot tyvärr inte 
       verkställts. 
 
3. En välgörenhetstillställning ordnades den 28 april på Berns salonger i centrala 
      Stockholm till förmån för prinsessan Majdas Al Hussein Society för handikappade  
      barn i Jordanien. Kronprinsessan Viktoria hedrade med sin närvaro tillställningen 
      som blev en stor succé. Matprofessorn Carl Jan Granqvis var elegant conferencier 
      och prinsessan Majda höll själv ett mycket uppskattat föredrag om Jordanien, dess 
      liv och politik och om hennes projekt. Arrangörer för evenemanget var främst 
      unga Giesela Karlmark, som praktiserat i Amman under 2001, och Stellan Lind 
      med god medverkan av Svensk-jordanskas Margareta Hedin och Birgitta Marelius. 
      Svensk-jordanska föreningens medlemmar som fått inbjudan via föreningen deltog 
      i tillställningen i stort antal. 
 
4. Sensommarutflykt genomfördes den 8 september då en stor grupp medlemmar 
      drog till Gamla Uppsala och dess Historiskt Centrum, där vi fick guidehjälp att 
       förstå våra gamla vikingars kultur, religion och de fynd som satts till beskådande i 
      den modernistiska museibyggnaden. Mäktigast kanske var ändå utsikten genom ett 
      stort panoramafönster mot de mäktiga gravkullarna. En god lunch i restaurangen 
      Odins Borg gav oss styrka att också besöka den gamla kyrkan, placerad där en 
      gång hednatemplet låg och som en tid var hela Sveriges domkyrka. 
 
5. ”Babylon – Guds port”.  Vår förre ordförande, professor Magnus Ottosson, höll 
      den 17 oktober ett mycket uppskattat anförande om en nyligen genomförd resa till 
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       Iraq där han studerade flera av de viktiga historiska platser från mycket gammal 
       tid. Bland publiken fanns flera tunga experter på området, bl a Sigrid Kahle, Olof 
       Pedersén och Jan Retsö, varför kvällen blev synnerligen givande för åhörarna och 
       en av föreningens främsta program på lång tid. 
 
6. Sveriges ambassadör. Redan den 16 januari på det nya året fick vi träffa Sveriges 
      ambassadör i Amman Klas Gierow, som talade under rubriken ”Jordanien, en 
      fredlig ö mellan kriser”. Han beskrev på ett utmärkt sätt landet, politiken,    
      framgångarna och problemen, givetvis under skuggan av det hotande kriget mot 
      Irak och den eviga konflikten i Palestina. 
      För första men icke sista gången ordnades före föredraget en stunds samling med 
      ett glas i början av kvällen vilket bidrog till mycket folk, goda samtal och nya 
      kontakter. Nya personer från grannskapet strömmade till vägledda av en liten notis 
      om saken i DN. 

 
7. Att resa till Jordanien. Säsongens sista program var den 13 februari ”Att resa till 

Jordanien” under medverkan av resebyrån Senior Resors vd Tuwe Arvidsson och 
vår egen Amjad Qadoumi, som redan gjort en tur som reseledare till Jordanien. 
Filmer visades, information gavs om resemöjligheter och en stor publik deltog. 

 
8. Medlemsvärvning. Som en följd av de researrangemang till Jordanien som under 

året genomförts av resebyrån Senior Resor, i vilka Svensk-jordanska föreningens 
Nils och Ulrica Petersons, Birgitta och Lars Lönnback och Amjad Qadoumi 
fungerat som reseledare har kontakt skapats med många nya jordanien-vänner. Ett 
lovande antal nya medlemmar har därvid kunnat värvas till föreningen genom att 
Birgitta Marelius kunnat utsända inbjudningar, presentationsbroschyr och 
postgirotalonger till en rad nya personer med intresse för Jordanien. 

 
9. Jordanske ambassadören. Något besök i Sverige av den här ackrediterade 

jordanske ambassadören i Berlin har icke ägt rum under året. Svensk-jordanska 
föreningen har inbjudit ambassadören att tala till våra medlemmar när ett sådant 
besök kan komma att äga rum. 

 
10. Svensk-jordanskt matutbyte? Försök har gjorts att anordna en middag med 

styrelsen och ovan nämnde matprofessor Carl Jan Granqvist, som är intresserad av 
ett samarbetsprojekt mellan Sverige och Jordanien vad gäller kokböcker, 
studieresor på matområdet, o dyl. Prinsessan Majda är engagerad i Amman och har 
sänt Carl Jan en arabisk kokbok. 

  
11. Styrelsemöten har hållits under året den 15 januari på jordanska konsulatet, den 

21 februari på Färgargårdstorget, den 30 maj hos Birgitta Marelius på Lidingö och 
den 12 november på jordanska konsulatet med Mona Henning som värdinna. 

 
            För styrelsen 
 
            Lars Lönnback   i februari 2003 


